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SKLEPY I SERWISY ROWEROWE

Sklep i Serwis Rowerowy „Korba” działa w Strzelinie od 2001 roku. 
Stworzony przez pasjonatów oferuje produkty renomowanych marek oraz 
zapewnia serwis. Każdy sprzęt jest wnikliwie testowany przez obsługę, 
a klient ma pewność, że otrzyma rower na najwyższym poziomie. W szerokiej 
ofercie „Korby” są m.in. rowery wielu renomowanych marek. Pracownicy 
sklepu oferują fachowe doradztwo organizują testy rowerów, a serwis 
profesjonalnie zajmie się każdym, nawet najbardziej beznadziejnym 
przypadkiem. Sklep mieści się przy ulicy Dzierżoniowskiej 3, a aktualne 
informacje o nim można znaleźć na stronie www.korbajk.pl

Sprzedażą rowerów i części zajmuje się również sklep Max działający 
przy ulicy Wolności 1 (przy strzelińskim rondzie). Przy zakupie roweru oraz 
osprzętu możemy tam zawsze liczyć na fachowe doradztwo pracowników, 
a w razie potrzeby również i profesjonalną pomoc serwisanta.

Rower oraz niezbędne do niego akcesoria zakupimy także w najstarszym 
strzelińskim sklepie rowerowym, który mieści się przy ulicy Wrocławskiej 38. 
Tam również możemy liczyć na życzliwą i fachową poradę sprzedawcy. 
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IMPREZY ROWEROWE
Na ziemi strzelińskiej i Wzgórzach Strzelińskich odbywają się cykliczne 
zawody i wydarzenia rowerowe takie jak: Strzeliński Maraton Rowerowy, 
a gmina Ziębice już od kilkunastu lat organizuje m.in. rekreacyjne rajdy 
rowerowe oraz większe rowerowe wydarzenia.

Wzgórze Maryjne i Hotel Maria  Interesujące wzniesienie wiążące się z legendą 
o powstaniu miasta. Współcześnie to piękny teren rekreacyjny gdzie warto zrobić 
sobie dłuższą przerwę.
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Park Skalny Można w nim podziwiać wydobywane w okolicach skały, stanowiące 
naturalne bogactwo regionu. Ekspozycję otwiera autentyczny wagonik pochodzący 
z kamieniołomu Strzelin, a zwiedzający mogą zagrać w grę edukacyjną. 
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Dom Książąt Brzeskich Powstał w XVII w. Początkowo był kwaterą księcia 
brzeskiego, póżniej mieściły się tutaj różne instytucje. Poważnie zniszczony w 1945 r, 
w latach 90-tych został częściowo odbudowany. Wnętrze jest niedostępne.   
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Wieża ratuszowa Z tarasu widokowego (wstęp na stronie www.kultura.strzelin.pl) można 
podziwiać piękne panoramy miasta. W wieży są stałe ekspozycje turystyczno-historyczne, 
największą atrakcją jest loch głodowy oraz unikatowe zapiski i rysunki więźniów.
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Willa dr Pietrulli  Wybudowany w drugiej połowie XIX wieku dom zamożnego 
strzelińskiego lekarza Augusta Pietrulli. W tym efektownym neogotyckim budynku 
z cegły klinkierowej i glazurowanej mieści się obecnie oddział banku.
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Rotunda św. Gotarda Rotunda św. Gotarda z XII wieku należy do najstarszych 
budowli sakralnych na Śląsku. Bardzo charakterystyczna jest romańska wieża przypo-
minająca basztę obronną. Atrakcją w środku jest zawieszony na ścianie barokowy 
nagrobek. Obiekt można zwiedzić po wcześniejszej rezerwacji.

NOCLEGI

 Pizzeria Biesiadowo, ul. Mickiewicza 1, Strzelin 
 Pizzeria Kotłownia, ul. Fabryczna (za marketem Netto), Strzelin
 Bar H2O (Aquapark Granit), ul. Gen. L. Okulickiego 10, Strzelin
 Restauracja Ambrozja, ul. Kolejowa 19, Strzelin
 Przepis Bistro&Cafe, ul. Rynek 21, Strzelin
 Restauracja Strzelec, ul. Górnicza 3 E, Strzelin
 Restauracja Prosiaczek, Mikoszów 40 A
 Pizzeria Sycylia, ul. Grunwaldzka 5, Strzelin
 Pizza Włoska – Perfetta, ul. Konopnickiej 27, Strzelin
 Pizzeria u Buka, ul. Zamkowa 2, Strzelin
 Restauracja Hotel Maria, Wzgórze Parkowe, Strzelin 
 Bar Fantazja, ul. Dzierżoniowska 16 D/1, Strzelin
 Dahab Kebab, ul. Wolności 11, Strzelin
 Bar Mikrus, ul. Bolka I Świdnickiego 21, Strzelin
 Bar Orzech, ul. Kolejowa (przy dworcu PKS), Strzelin
 Bar „Kurczak z Rożna” (przy Media Expert), ul. Kościuszki 23 A, Strzelin
 „Gospoda Rajdowa”, ul. Kopernika 11, Strzelin
 Kawiarnio–Lodziarnia „Tony”, ul. Bolka I Świdnickiego 10, Strzelin
 Kawiarnio–Lodziarnia „Poczuj Miętę”, ul. Dzierżoniowska 16, Strzelin
 Kawiarnia „KawauDrania”, ul. Rynek 19/1a, Strzelin
 Gospoda pod Lipką, ul. Świerkowa 5, Gęsiniec
 Klubokawiarnia „Mamy czas”, ul. Rynek 1/1a, Strzelin
 Mustang Bar, ul. Mikołaja Reja 12, Strzelin
 Indie Kebab, ul. Wolności 3, Strzelin 
 Pierogarnia Duet, ul. Kościelna 4, Strzelin

GASTRONOMIA

 Hotel Maria, Wzgórze Parkowe, Strzelin, tel./fax. +48 71 392 15 90
www.hotel-maria.pl

 Noclegi „Ambrozja”, ul. Kolejowa 19, Strzelin, tel. 604 233 323 lub tel. 
604 191 119, e-mail: ambrozja.strzelin@interia.pl, www.ambrozja.eu

 Noclegi – Dom Weselny Eden, ul. Wojska Polskiego 18, Strzelin
tel. 693 500 258 

 Noclegi 62, ul. Ząbkowicka 62, Strzelin, tel. 510 626 262
 Noclegi „U Janusza”, ul. Dzierżoniowska 13, Strzelin, tel. 509 183 670 
 Agroturystyka, Nowolesie 11, tel. 607 725 598, 71 392 67 58.
 „Pod Sową”, ul. Dębowa 3, Biały Kościół, tel.  71 392 66 76, 601 782 320
 Noclegi „Dubaniowscy”, ul. Leśna 2, Biały Kościół, tel. 71 392 67 02
 Agroturystyka u Kowalczyka, ul. Kamienna 35, Biały Kościół

tel. 71 392 67 55, 603 171 130
 Gospodarstwo Agroturystyczne „Nietoperek”, Gębczyce 28 F

tel. 71 39 290 18, kom. 603 917 373, www.gebczyce.spanie.pl
 Internat Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ludowie Polskim

Ludów Polski 16, tel. 71 392 03 73
 Pałac Stanica, Stanica 4, tel. 506 105 403

45 min. jazdy na południe od Wrocławia znajduje się teren wprost wymarzony do 
jazdy rowerem. Można znaleźć tutaj trudniejsze odcinki klasyfikujące się na 
mtb ale są też piękne trasy pod „normalny” turystyczny (cross) rower. Ta 
urozmaicona ale nie ekstremalnie trudna rzeźba daje naprawdę dużo radości 
z jazdy. W większości teren jest zalesiony, co daje ochronę przed wiatrem 
i skwarem słonecznym. Jest też jednak sporo widokowych, odkrytych odcinków. 
Mamy tutaj gęstą sieć duktów w oparciu o które wyznaczono szereg szlaków. 
Są one oznakowane jak dla pieszych ale w całości nadają się do jazdy 
rowerem, choć są odcinki trudniejsze, o „górskim” charakterze. 
Wielką zaletą jest linia kolejowa przebiegająca równolegle do osi Wzgórz 
Strzelińskich – cztery doskonałe punkty startu pozwalają tworzyć liniowe 
warianty tras rowerowych. Daje to też sporą elastyczność bo w przypadku 
awarii czy zmiany planów łatwo skrócić nasz pobyt. Odjeżdżających 
pociągów nie brakuje i są one dobrze przystosowane do przewozu rowerów. 
Można też oczywiście przyjechać autem  a idealnym miejscem startu jest 
parking obok Gromnika – skrzyżowanie wszystkich najważniejszych tras. 

Do przyjemności z jazdy warto tutaj dodać „zaliczenie” licznych atrakcji 
geologiczno-górniczych. Kamieniołomy, rzadkie (na skalę światową) minerały, 
ślady działalności średniowiecznych górników doskonale nadają się na 
eksploracje rowerowe. Mogą też być doskonałym pretekstem do krótszej 
bądź dłuższej przerwy. Znakomitym miejscem wypadowym do poznawania 
Wzgórz Strzelińskich jest Biały Kościół z swoim wodnym zapleczem rekre- 
acyjnym i nową całoroczną bazą noclegową. Z atrakcji innego typu – koniecznie 
trzeba odwiedzić opactwo cysterskie w Henrykowie, do którego można dojechać 
piękną leśną ścieżką edukacyjną. Jednak clou tego miejsca chyba pozostanie 
jazda mtb. Gmina przygotowała piękny system oficjalnych singletracków 
a bardziej wymagający mogą zmierzyć się z wyznakowaną, zawodniczą trasą 
na Gromniku. Nie ma tutaj jednak obaw przed tłumami – oprócz „oficjalnych” 
oznakowanych szlaków jest bardzo gęsta sieć dróg leśnych. Jak już nam się 
znudzą te pierwsze to można sięgnąć po prawie nieograniczone zasoby tych 
drugich. W sytuacjach awaryjnych warto pamiętać o sklepie i serwisie 
rowerowym Korba w Strzelinie gdzie znajdziemy nie tylko wielki wybór 
sprzętu i akcesoriów ale także szybką pomoc w przypadku awarii.

ROWEROWE ELDORADO SINGLETRACKI WZGÓRZ STRZELIŃSKICH
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STRZELINSTRZELIN

fot. Anna Baran

skala  1 : 30 000

MTB
SINGLE TRACKI

CROSS
ROWEROWA TURYSTYKA RODZINNA

WZGÓRZA STRZELIŃSKIE

WEEKEND NA ROWERZE

Rowerowe Eldorado

TYLKO 45 MIN
Z WROCŁAWIA

Wydłużający się okres jazdy (ostatnio można praktycznie korzystać z roweru 
przez cały rok), troska o środowisko oraz moda na zdrowy tryb życia, bez 
dwóch zdań, zmieniły nasze stare nawyki. Turystyka rowerowa w tej chwili 
jest w fazie niesamowitego rozwoju. Jej zbawienny wpływ podkreślają 
lekarze i wszyscy, którym nieobce jest myślenie o przyrodzie. W oparciu o te 
idee powstała koncepcja zrównoważonych ścieżek rowerowych (znanych 
pod pojęciem singletracków). To wąskie ścieżki, wykonane głównie w oparciu 
o miejscowe materiały, nie wymagające większej podbudowy i odwodnień 
czy wycinek. Dzięki swoim niewielkim rozmiarom, wpasowaniu się w teren 
niosą minimalną ingerencję w środowisko naturalne. Jednocześnie dają 
możliwość obcowania z przyrodą w stopniu, chyba dotychczas, dla większości 
nieosiągalnym. Jak do tego dodamy zmienność terenu, liczne skrętu, hopki 
słowem wyzwania techniczne i wydolnościowe to nie ma się co dziwić, 
że Polska oszalała na tym punkcie. 

SINGLETRACKI WZGÓRZ STRZELIŃSKICH

Na początek proponujemy skorzystać z oznakowanych szlaków. Aby ułatwić 
tworzenie wycieczek dokonaliśmy opisu poszczególnych odcinków. Oznaczenie 
„cross” oznacza, że naszym zdaniem trasa nadaje się na „normalny” rower – 
z błotnikami, dość wąskimi oponami i hamulcami v-brake. Nie należy też 
spodziewać się tam stromych podjazdów i zjazdów, można wybrać się tam 
z mniej wprawnymi towarzyszami. Literki "mtb" obok trasy oznaczają, że 
mogą być tam trudniejsze, kamieniste odcinki. W takich warunkach rower 
częściowo amortyzowany, z hamulcami tarczowymi i szerszymi oponami 
będzie odpowiedniejszy. 
Traktując Biały Kościół jako rekomendowane miejsce startu przygotowaliśmy 
też propozycje trzech pętli rowerowych (częściowo po oznakowanych 
trasach). Wszystkie są umiarkowanie trudne i wymagające technicznie. 
W sam raz na początek przygody rowerowej na Wzgórzach Strzelińskich.

ROWEREM PO WZGÓRZACH STRZELIŃSKICH?

Dolny Śląsk, nieskromnie mówiąc, jest w tej materii liderem. Singletracki 
Wzgórz Strzelińskich dedykowane są początkującym i średniozaawanso- 
wanym jeźdźcom. Mają najczęściej umiarkowany stopień trudności, niewielkie 
nachylenie i są łatwe w utrzymaniu się na trasie. Przy wolnej jeździe poradzi 
sobie na nich nawet początkujący rowerzysta, ale po zwiększeniu prędkości 
singletrack może już pokazać prawdziwy „pazur” i stać się sporym wyz- 
waniem dla doświadczonego zawodnika. Budowa sieci tras singletrack to 
odpowiedź strzelińskiego samorządu na liczne apele lokalnych środowisk 
rowerowych i ważny krok w kierunku zwiększenia atrakcyjności gminy 
Strzelin oraz całej ziemi strzelińskiej. 
Z singletracków mogą korzystać m.in. klienci modernizowanego Ośrodka 
Wypoczynkowego „Nad Stawami” w Białym Kościele, w którym uruchomiono 
wypożyczalnię rowerów. Warto wspomnieć, że na południu Wzgórz Strzelińskich, 
w pobliżu Henrykowa, Gmina Ziębice właśnie otwiera kolejne dwa niewielkie 
i przyjazne pętle singletracków. Oprócz opisanych, specjalnie zaprojekto- 
wanych obiektów, znajdziemy też „zawodniczą” trasę mtb zaczynającą się na 
Gromniku. Tu ingerencja w teren jest minimalna (może ze dwie bandy), 
większe spady, trudniejsze podjazdy, odcinki w gęstym młodniaku. Trasa jest 
wyznakowana strzałkami na czerwonym tle.skala  1 : 30 000

WZGÓRZA STRZELIŃSKIE

WEEKEND NA ROWERZE

Rowerowe Eldorado
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Z WROCŁAWIA

ROWEROWE ELDORADO
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dogodne miejsca startu
ze stacji kolejowychSTART

rekomendowane miejsca startu 
z parkingów samochodowych START

atrakcje 
turystyczne1

1 singletracki

Piece wapienne
Historyczne wapienniki zlokalizowane przy gospodarstwie agroturystycznym 
"Nietoperek". 

Skałka Marienstein
Tajemnicza granitowa skałka z wyrytymi napisami i licznymi śladami 
prób obróbki.

Krzyż Cygański
Unikalny granitowy zabytek z XIV-XV w. Jak głosi legenda, granitowy 
krzyż mieli ustawić miejscowi Cyganie w pokucie za zamordowanie 
dziecka.
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Skałka Goethego 
Kopalnia kryształu górskiego i daktylowego, którą podziwiał w 1790 
roku niemiecki poeta Johann Wolfgang Goethe.

Barokowy zespół klasztorny w Henrykowie
Przechowywana jest tutaj wyjątkowa „Księga Henrykowska", w której 
znajdziemy zdanie uznawane za pierwsze zapisane w języku polskim.

Źródło Cyryla
Wypływa na wysokości 225 m n.p.m. z kamiennego muru oporowego 
z rzeźbioną konchą.
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fot. Urząd Miejski w Ziębicach
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Wieża widokowa na Gromniku  
Gromnik to najwyższy szczyt Wzgórz Strzelińskich. Znajdują się na nim 
pozostałości średniowiecznego zamku.
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Ośrodek Wypoczynkowy ”Nad Stawami” w Białym Kościele
Ośrodek oferuje wszystko co trzeba dla rodzinnego jedno lub kilkudnio- 
wego wypoczynku. Jest też doskonałym punktem wypadowym do 
ciekawych wycieczek.
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Kamieniołom w Gębczycach 
Częściowo zalana kopalnia granitu, w której nadal wydobywany jest kamień.
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PĘTLE ROWEROWE Z BIAŁEGO KOŚCIOŁA
www.gpsies.com użytkownik STSEXTRIME
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